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III MIEJSCE:  Inicjatywa pt. „Śladami historii – rajd rowerowy szlakiem 

Powstańców Styczniowych i kapitana Ostoi” 

Klub Honorowych Dawców Krwi OSTOJA w Łukowie  
 

Opis inicjatywy: 

Inicjatywa zgłoszona przez stowarzyszenie zwykłe Klub Honorowych Dawców Krwi OSTOJA 
w Łukowie obejmuje 4 działania na rzecz lokalnego środowiska młodzieżowego, w szczególności 
uczniów szkół ponadpodstawowych: rajd rowerowy szlakiem Powstańców Styczniowych i miejscami 
upamiętniającymi  kapitana Wacława Rejmaka ps. „Ostoja” oraz ognisko podczas którego młodzież 
wysłucha lekcji nt. kpt. Ostoi i partyzantów z Jaty, Rezerwatu Jata oraz prelekcji nt. honorowego 
krwiodawstwa. Pogadanki będą prowadzone przez przedstawicieli Towarzystwa Przyrodniczo-
Historycznego „Orlik”, Nadleśnictwa Łuków oraz Klub Honorowych Dawców Krwi „Ostoja”. Trasa liczy 
około 26 km i częściowo pokrywa się z wyznaczonymi trasami Szlaku Ziemi Łukowskiej. 

 

Inicjatywa została zgłoszona przez 3 uprawnionych przedstawicieli, którzy są zameldowani na terenie 
obszaru LGD, ale z treści nie wynika, że w planowanie i tworzenie zgłoszenia zaangażowana była 
młodzież w wieku 16-25 lat, a także, że będzie przez nią samodzielnie realizowana. Przedsięwzięcie 
może wpłynąć na zwiększanie aktywności społecznej młodych ludzi, wykształcenie liderów pod 
warunkiem, że zostaną zaangażowani w organizację rajdu, co nie zostało literalnie napisane we 
wniosku, nie ma również informacji w jakim wieku będzie lider przedsięwzięcia, za co Komisja 
oceniająca wniosek obniżyła znacznie punktację.  

 

Efektem realizacji inicjatywy będzie popularyzacja aktywności sportowej (jazdy na rowerze), wzrost 
świadomości o bogatej, lokalnej historii dot. powstańców styczniowych i kpt. Ostoi, poznanie 
unikalnych walorów przyrodniczych Rezerwatu Jata, promocja idei honorowego krwiodawstwa wśród 
młodzieży, a także promocja LGD „RAZEM” i Szlaku Ziemi Łukowskiej.  

W ramach realizacji zadania zaplanowano działania promocyjne informujące o otrzymanej 
pomocy za pośrednictwem LGD „RAZEM”: publikacja informacji o inicjatywie na fanpage Klubu HDK 
„Ostoja”, lokalne grupy społecznościowe, wydarzenia na FB zorganizowane przez klub HDK „Ostoja”, 
ogłoszenia w TV Master, Lukow24, Podlasie 24, Wspólnocie Łukowskiej. Plakaty znajdą się w szkołach 
i na słupach ogłoszeniowych w powiecie i m. Łuków.  

 

 

 


